[image: Герб]
Администрация муниципального образования
«Пудомягское сельское поселение»
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2017 года                                                                                                №569

	О внесении изменений и дополнений в Постановление  от 07.12.2016 г  №496 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской  области  на 2017г.»

       В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 7 мая 2013 года №104 –ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом Постановления правительства Ленинградской области от 07.03.2013 №66 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, и Постановлением Администрации «Пудомягское сельское поселение» от 07.10.2014г №375 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области», и в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, администрация «Пудомягское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения и дополнения в «Муниципальную программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2017г.»  утвержденную постановлением администрации Пудомягского сельского поселения 07.12.2016 г. №496.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном  сайте  муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
          3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Пудомягского сельского поселения                                                                Л.А. Ежова

Исполнитель: Е.В. Семенова

Приложение
к Постановлению администрации
Пудомягского сельского поселения
[bookmark: _GoBack] от 28.12.2017 г. №569

Изменения в Муниципальную программу
«Социально – экономическое развитие муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»

1. Раздел «Финансирование на 2017 год» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы «Социально-экономическое развитие  Муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской  области  на 2017г.» составляет 37 058,93 тыс. руб. В разрезе подпрограмм, планируется разделение объемов финансирования в следующих размерах:
Подпрограмма 1- 1 193,0 тыс.руб.
Подпрограмма 2- 1 010,0 тыс.руб.
Подпрограмма 3- 24 754,06 тыс.руб.
Подпрограмма 4- 7 360,69 тыс.руб.
Подпрограмма 5- 2741,18 тыс.руб.

2. Раздел «Основные мероприятия Муниципальной программы и объем их финансирования» изложить в следующей редакции:

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ОБЪЕМ ИХ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование программ, подпрограмм и мероприятий
	Целевая статья
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Ответственный за выполнение мероприятия

	1.
	Подпрограмма 1. Создание условий для экономического развития Пудомягского сельского поселения
	71.1.
	1 193,0

	1.1.
	Мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий
	71.1.11.15160
	410
	Начальник отдела бюджетного учета и отчетности

	1.2.
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	71.1.11.15180
	773,0
	Начальник отдела по управлению имуществом

	1.3
	Мероприятия в рамках поддержки малого и среднего бизнеса
	71.1.11.15510
	10
	Начальник отдела по социальным вопросам

	2.
	Подпрограмма 2. Обеспечение безопасности на территории Пудомягского сельского поселения
	71.2.
	1 010
	Начальник отдела по ЖКХи БП, ГО и ЧС

	2.1.
	Профилактика терроризма и экстремизма
	71.2.11.15690
	10

	2.2.
	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	71.2.11.15120
	1000

	3.
	Подпрограмма 3. Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог и благоустройство территории Пудомягского сельского поселения
	71.3.
	24 754,06
	Начальник отдела по ЖКХи БП, ГО и ЧС

	3.1.
	Содержание муниципального жилищного фонда, в том числе капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	71.3.11.15200
	373.43

	3.2.
	Перечисление ежемесячных взносов в фонд капитального ремонта
	71.3.11.16400
	950

	3.3.
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда.
	71.3.11.S0770
	2 930.77

	3.4.
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда.
	71.3.11.S9980
	9.05

	3.5
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	71.3.11.89980
	896,30

	3.6
	Содержание муниципального жилищного фонда, в том числе капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	71.3.11.15200
	50

	3.7.
	Проведение мероприятий по организации уличного освещения
	71.3.11.15380
	3 200

	3.8.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения
	71.3.11.15420
	5 795,38

	3.9.
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	71.3.11.74310
	585,67

	3.10.
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	71.3.11.S4310
	500

	3.11.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения в рамках реализации областного закона 42-оз
	71.3.11.74390
	1 087

	3.12.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	71.3.11.72030
	621,88

	3.13.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения в рамках реализации областного закона 42-оз (софинансирование из местного бюджета)
	71.3.11.S4390
	163,70

	3.14.
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах муниципальных образований
	71.3.11.15390

4 400,00

	3.15.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного комитета ЛО
	71.3.11.70140
	770.5

	3.16.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (софинансирование из местного бюджета)
	71.3.11.S0140
	908.89

	3.17.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  в рамках реализации областного закона 95-оз
	71.3.11.70880
	901.00

3.18.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации областного закона 95-оз (софинансирование из местного бюджета)
	71.3.11.S0880
	210,49

	3.19.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	71.3.11.72020
	400,00

	      4.
	Подпрограмма 4. Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории Пудомягского сельского поселения
	71.4.

7 360,69

	Директор МКУК «Пудомягский КДЦ»

	4.1.
	Мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных учреждений культуры
	71.4.11.12500
	5 193,69

	4.2.
	Мероприятия по обеспечению деятельности муниципальных библиотек
	71.4.11.12600
	1 170,00

	4.3.
	Проведение культурно-массовых мероприятий к праздничным и памятным датам
	71.4.11.15630
	460,00

	4.4.
	Обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры за счет субсидий из областного бюджета
	71.4.11.70360
	537,00

	   5.
	Подпрограмма 5. Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики
	71.5.
	2 741,18
	Заместитель главы администрации

	5.1.
	Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры
	71.5.11.15340
	1 842,09

	5.2.
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	71.5.11.15230
	131,25

	5.3.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	71.5.11.72020
	400,00

	5.4.
	 Фонд оплаты труда
	71.5.11.15230
	32,33

	5.5.
	Взносы по обязательному страхованию на выплаты по оплате труда работникам
	71.5.11.15230
	9,76

	5.6.
	 Фонд оплаты труда для несовершеннолетних граждан
	71.5.11.15660
	250,05

	5.7.
	5.6 Взносы по обязательному страхованию на выплаты по оплате труда
	71.5.11.15660
	75,70

3. Раздел: Подпрограмма 1 «Основные мероприятия Муниципальной программы и объем их финансирования» изложить в следующей редакции:
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ОБЪЕМ ИХ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование программ, подпрограмм и мероприятий
	Целевая статья
	Объем финансирования тыс.руб.
	Ответственный за выполнение мероприятия

	1.
	Подпрограмма 1. Создание условий для экономического развития Пудомягского сельского поселения
	71.1.

1 193,00

	Начальник отдела по управлению имуществом

	1.1.
	Мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий
	71.1.11.15160
	410,00

	1.2.
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	71.1.11.15180
	773,00

	1.3.
	Мероприятия в рамках поддержки малого и среднего бизнеса
	71.1.11.15510
	10,00

В РАЗРЕЗЕ МЕРОПРИЯТИЙ
1.Мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий:
Поддержка существующих электронных программных продуктов                      - 410 тыс. руб.
ИТОГО: 410 тыс.руб.
2.Меропрятия по землеустройству и землепользованию:
1.Постановка на государственный кадастровый учет МКД:
д. Покровская –д.234, д.4; ФАП
2.Постановка на Кадастр улиц в населенных пунктах для дальнейшего планирования работ по проектированию или ремонта дорожного покрытия:
д. Вяхтелево ул. Новая, ул. Коммунарская, проезд от ул. Широкой до ул. Коммунарская;
3.Градостроительные планы;
4.Работы по межеванию земельных участков, изготовление межевых планов, изготовление технических планов;
5.Выполнение услуг по межеванию знаков на строящуюся дорогу.
6.Услуги по наложению сервитута на земельный участок.
7.Выполнение работ по подготовке материалов проектной документации
ИТОГО: 773,00
3.Мероприятия в рамках поддержки малого и среднего бизнеса
Поддержка малого среднего бизнеса
ИТОГО: 10,00 тыс.руб.
4. Раздел: Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности на территории Пудомягского сельского поселения»
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ОБЪЕМ ИХ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	2.
	Подпрограмма 2. Обеспечение безопасности на территории Пудомягского сельского поселения
	71.2.
	1 010
	Начальник отдела по ЖКХи БП, ГО и ЧС

	2.1.
	Профилактика терроризма и экстремизма
	71.2.11.15690
	10

	2.2.
	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	71.2.11.15120
	1000

Основные мероприятия подпрограммы «Обеспечение безопасности на территории Пудомягского сельского поселения»:
1.Для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий –закупить 5 информационных таблиц-знаков с установкой в. д.Пудомяги, п. Лукаши, д. Бор.
2. Для обеспечения первичных мер пожарной безопасности в населённые пункты Пудомягского сельского поселения закупить 5 стендовых щитов.
3.Техническое обслуживание охранно-пожарной сигнализации.
4.В целях информации населения о предупреждении актов терроризма и экстремизма- закупка и установка стендов в населенных пунктах д. Пудомяги, п. Лукаши.
5. Раздел Подпрограммы 3 «Основные мероприятия Муниципальной программы и объем их финансирования» изложить в следующей редакции:
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ОБЪЕМ ИХ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	3.
	Подпрограмма 3. Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог и благоустройство территории Пудомягского сельского поселения
	71.3.
	24 754,06
	Начальник отдела по ЖКХи БП, ГО и ЧС

	3.1.
	Содержание муниципального жилищного фонда, в том числе капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	71.3.11.15200
	373.43

	3.2.
	Перечисление ежемесячных взносов в фонд капитального ремонта
	71.3.11.16400
	950

	3.3.
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда.
	71.3.11.S0770
	2 930.77

	3.4.
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда.
	71.3.11.S9980
	9.05

	3.5
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	71.3.11.89980
	896,30

	3.6
	Содержание муниципального жилищного фонда, в том числе капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	71.3.11.15200
	50

	3.7.
	Проведение мероприятий по организации уличного освещения
	71.3.11.15380
	3 200

	3.8.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения
	71.3.11.15420
	5 795,38

	3.9.
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	71.3.11.74310
	585,67

	3.10.
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	71.3.11.S4310
	500

	3.11.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения в рамках реализации областного закона 42-оз
	71.3.11.74390
	1 087

	3.12.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	71.3.11.72030
	621,88

	3.13.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения в рамках реализации областного закона 42-оз (софинансирование из местного бюджета)
	71.3.11.S4390
	163,70

	3.14.
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах муниципальных образований
	71.3.11.15390

4 400,00

	3.15.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного комитета ЛО
	71.3.11.70140
	770.5

	3.16.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (софинансирование из местного бюджета)
	71.3.11.S0140
	908.89

	3.17.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  в рамках реализации областного закона 95-оз
	71.3.11.70880
	901.00

3.18.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации областного закона 95-оз (софинансирование из местного бюджета)
	71.3.11.S0880
	210,49

	3.19.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	71.3.11.72020
	400,00

В РАЗРЕЗЕ МЕРОПРИЯТИЙ
1.Обновление дорожной разметки в п. Лукаши от перекрестка дороги Красное Село-Павловск-Гатчина с ул. Заводская до моста через реку Ижора.
2. Ремонт дороги асфальтной крошкой д. Монделево, ул. Карьерная, д. Антелево, ул. Садовая
3.Устройство оснований дорожных из щебня в населенных пунктах: д. Шаглино, пос. Лукаши ул. Средняя, д. Вярлево,  ул. Полевая, д. Монделево, д. Корпикюля,  д. Веккелево,  д. Б.Сергелево
4.Исправление профиля и устройство покрытия дорог в д. Бор.
5. Асфальтирование дорог – д. Покровская (ул.Парковая)
6.Ямочный ремонт асфальтового покрытия в д. Пудомяги, п. Лукаши, д. антелево, д. Вяхтелево
7.Закупка фонарей уличного освещения до 100шт.( в том числе с эффектом энергосбережения) для установки на световых опорах в населенных пунктах поселения.
8.Закупка ящиков учета до 10 шт. для  реконструкции уличного освещения
9.Закупка расходных материалов, фотоэлементов, датчиков, кабелей (в т.ч. СИП) для замены вышедших из строя и установки новых
10. Восстановление вышедших из строя элементов детских площадок – 10 шт.
11.Приобретение и установка у многоквартирных домов поселения  урн и скамеек 10 шт и 10 шт. соответственно.
12. В целях благоустройства закупка и посадка декоративных кустарников в д. Пудомяги и п Лукаши до 100 шт., деревьев – 50 шт.
13.Закупка декоративных цветов для клумб поселения- до 150 шт.
14.Окашивание травяного покрова в д. Пудомяги и п. Лукаши, детские площадки д. Антелево, д. Монделево и д. Порицы.
15. Благоустройство площадки кладбища в д. Шаглино .
6.Раздел Подпрограмма 4 «Основные мероприятия Муниципальной программы и объем их финансирования» изложить в следующей редакции:

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ОБЪЕМ ИХ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование программ, подпрограмм и мероприятий
	Целевая статья
	Объем финансирования тыс. руб.
	Ответственный за выполнение мероприятия

	      4.
	Подпрограмма 4. Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории Пудомягского сельского поселения
	71.4.

7 360,69

	Директор МКУК «Пудомягский КДЦ»

	4.1.
	Мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных учреждений культуры
	71.4.11.12500
	5 193,69

	4.2.
	Мероприятия по обеспечению деятельности муниципальных библиотек
	71.4.11.12600
	1 170,00

	4.3.
	Проведение культурно-массовых мероприятий к праздничным и памятным датам
	71.4.11.15630
	460,00

	4.4.
	Обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры за счет субсидий из областного бюджета
	71.4.11.70360
	537

7 Раздел Подпрограмма 5 «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» изложить в следующей редакции:

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ОБЪЕМ ИХ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	   5.
	Подпрограмма 5. Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики
	71.5.
	2 741,18
	Заместитель главы администрации

	5.1.
	Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры
	71.5.11.15340
	1 842,09

	5.2.
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	71.5.11.15230
	131,25

	5.3.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	71.5.11.72020
	400,00

	5.4.
	 Фонд оплаты труда
	71.5.11.15230
	332,33

	5.5.
	Взносы по обязательному страхованию на выплаты по оплате труда работникам
	71.5.11.15230
	9,76

	5.6.
	 Фонд оплаты труда для несовершеннолетних граждан
	71.5.11.15660
	250,05

	5.7.
	5.6 Взносы по обязательному страхованию на выплаты по оплате труда
	71.5.11.15660
	75,70

image1.jpeg